[image: image1.jpg]

ДУМА

КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
26.12.2016

            № 107
О внесении изменений в  градостроительный регламент Правил землепользования и застройки Краснокамского городского поселения,

утвержденных решением Думы Краснокамского городского поселения от 30.03.2011 № 16

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Приказом Минэкономразвития России от 01 сентября 2014 г. № 540  «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», поручением Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Д.Н. Козака (п. 2 р. IV протокола Всероссийского селекторного совещания от 21 октября 2016 г. № ДК-П9-224пр), статьей 23 Устава Краснокамского городского поселения

Дума Краснокамского городского поселения РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в градостроительный регламент Правил землепользования и застройки Краснокамского городского поселения, утвержденных решением Думы Краснокамского городского поселения от 30 марта 2011 г. № 16, согласно приложению к настоящему решению.

2.  Решение подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Краснокамское городское поселение».

3. Разместить решение на официальном интернет-сайте Краснокамского городского поселения www.krasnokamsk.ru.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по городскому хозяйству и муниципальной собственности Думы Краснокамского городского поселения.

Председатель Думы

Краснокамского городского поселения

                       Г.В. Ушакова

Глава Краснокамского городского

поселения – глава администрации

Краснокамского городского поселения
Ю.А. Потапова
Приложение

к решению Думы

Краснокамского городского поселения

от  26.12.2016  № 107
Изменения

в градостроительный регламент Правил
землепользования и застройки  Краснокамского городского поселения, утвержденных решением Думы Краснокамского городского поселения
от 30 марта 2011 г. № 16
	№

п/п
	Статья Градостроительного регламента Правил землепользования и застройки КГП
	Вносимые изменения

	1.
	Статья 4. Ж-1 – Зона индивидуальной жилой застройки
	Основные виды разрешенного использования

Для индивидуального жилищного строительства (2.1)

Магазины (4.4)
Ведение огородничества (без права возведения объектов капитального строительства, строений, сооружений) (13.1)

Условно разрешенные виды использования

Дошкольное, начальное и среднее общее образование (3.5.1)

Амбулаторно-поликлиническое обслуживание (3.4.1)

Коммунальное обслуживание (3.1)

Бытовое обслуживание (3.3)

Магазины (4.4)

Общественное питание (4.6)

Амбулаторное ветеринарное обслуживание (3.10.1)

Обеспечение внутреннего правопорядка (8.3)

Спорт (5.1)

Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1)

Блокированная жилая застройка (2.3)

Гостиничное обслуживание (4.7)

Религиозное использование (3.7)

Склады (6.9)

Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)

	2.
	Статья 5. Ж-2 – Зона жилой застройки малоэтажными блокированными жилыми домами

	Основные виды разрешенного использования

Блокированная жилая застройка (2.3)

Магазины (4.4)

Условно разрешенные виды использования

Дошкольное, начальное и среднее общее образование (3.5.1)

Амбулаторно-поликлиническое обслуживание (3.4.1)

Коммунальное обслуживание (3.1)

Бытовое обслуживание (3.3)

Магазины (4.4)

Общественное питание (4.6)

Амбулаторное ветеринарное обслуживание (3.10.1)

Обеспечение внутреннего правопорядка (8.3)

Спорт (5.1)

Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1)

Блокированная жилая застройка (2.3)

Гостиничное обслуживание (4.7)

Религиозное использование (3.7)

Склады (6.9)

Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)

	3.
	Статья 6. Ж-3 – Зона многоквартирных среднеэтажных многоквартирных жилых домов (1-4 этажа)

	Основные виды разрешенного использования

Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1)

Культурное развитие (3.6)

Амбулаторно-поликлиническое обслуживание (3.4.1)

Дошкольное, начальное и среднее общее образование (3.5.1)

Амбулаторное ветеринарное обслуживание (3.10.1)

Магазины (4.4)

Общественное питание (4.6)

Обеспечение внутреннего правопорядка (8.3)

Бытовое обслуживание (3.3)

Условно разрешенные виды использования

Для индивидуального жилищного строительства (2.1)

Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1)

Блокированная жилая застройка (2.3)

Религиозное использование (3.7)

Коммунальное обслуживание (3.1)

Социальное обслуживание (3.2)

Склады (6.9)

Общественное управление (3.8)

Стационарное медицинское обслуживание (3.4.2)

Спорт (5.1)

Общественное питание (4.6)

Развлечения (4.8)
Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)

	4.
	Статья 7. Ж-4 – Зона многоквартирных жилых домов (5 этажей)

	Основные виды разрешенного использования

Среднеэтажная жилая застройка (2.5)

Дошкольное, начальное и среднее общее образование (3.5.1)

Социальное обслуживание (3.2)

Банковская и страховая деятельность (4.5)

Амбулаторно-поликлиническое обслуживание (3.4.1)

Коммунальное обслуживание (3.1)

Бытовое обслуживание (3.3)

Культурное развитие (3.6)

Магазины (4.4)

Общественное питание (4.6)

Амбулаторное ветеринарное обслуживание (3.10.1)

Обеспечение внутреннего правопорядка (8.3)

Гостиничное обслуживание (4.7)

Общественное управление (3.8)

Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)

Обеспечение внутреннего правопорядка (8.3)

Условно разрешенные виды использования

Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) (2.6)

Религиозное использование (3.7)

Объекты придорожного сервиса (4.9.1)

Стационарное медицинское обслуживание (3.4.2)

Развлечения (4.8)

Деловое управление (4.1)

Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)

	5.
	Статья 8. Ж-5 – Зона многоэтажных многоквартирных жилых домов свыше 5 этажей

	Основные виды разрешенного использования

Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) (2.6)

Дошкольное, начальное и среднее общее образование (3.5.1)

Коммунальное обслуживание (3.1)

Общественное питание (4.6)

Бытовое обслуживание (3.3)

Амбулаторно-поликлиническое обслуживание (3.4.1)

Общественное управление (3.8)

Амбулаторное ветеринарное обслуживание (3.10.1)

Культурное развитие (3.6)

Магазины (4.4)

Банковская и страховая деятельность (4.5)

Социальное обслуживание (3.2)

Гостиничное обслуживание (4.7)

Спорт (5.1)

Обеспечение внутреннего правопорядка (8.3)

Условно разрешенные виды использования

Среднеэтажная жилая застройка (2.5)

Объекты придорожного сервиса (4.9.1)

Религиозное использование (3.7)

Объекты гаражного назначения (2.7.1)

Стационарное медицинское обслуживание (3.4.2)

Деловое управление (4.1)

Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)

	6.
	Статья 9. Ж(1) – Зона коллективных гаражей

	Основные виды разрешенного использования

Объекты гаражного назначения (2.7.1)

Условно разрешенные виды использования

Обслуживание автотранспорта (4.9)

Объекты придорожного сервиса (4.9.1)

	7.
	Статья 10. ОД-1 – Зона учреждений и предприятий обслуживания городского и районного значения

	Основные виды разрешенного использования

Среднее и высшее профессиональное образование (3.5.2)

Культурное развитие (3.6)

Дошкольное, начальное и среднее общее образование (3.5.1)

Спорт (5.1)

Общественное управление (3.8)

Банковская и страховая деятельность (4.5)

Коммунальное обслуживание (3.1)

Бытовое обслуживание (3.3)

Магазины (4.4)

Общественное питание (4.6)

Гостиничное обслуживание (4.7)

Развлечения (4.8)

Обеспечение внутреннего правопорядка (8.3)

Условно разрешенные виды использования

Среднеэтажная жилая застройка (2.5)

Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) (2.6)

Коммунальное обслуживание (3.1)

Связь (6.8)

Объекты придорожного сервиса (4.9.1)

Амбулаторно-поликлиническое обслуживание (3.4.1)

Стационарное медицинское обслуживание (3.4.2)
Рынки (4.3)

Обслуживание автотранспорта (4.9)

Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)

	8.
	Статья 12. ОД-2 – Зона учреждений и предприятий обслуживания микрорайонного значения

	Основные виды разрешенного использования

Дошкольное, начальное и среднее общее образование (3.5.1)

Общественное питание (4.6)

Общественное управление (3.8)

Бытовое обслуживание (3.3)

Магазины (4.4)

Амбулаторно-поликлиническое обслуживание (3.4.1)

Культурное развитие (3.6)

Банковская и страховая деятельность (4.5)

Социальное обслуживание (3.2)

Гостиничное обслуживание (4.7)

Спорт (5.1)

Обеспечение внутреннего правопорядка (8.3)

Условно разрешенные виды использования

Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1)

Развлечение (4.8)

Обслуживание автотранспорта (4.9)

Рынки (4.3)

Стационарное медицинское обслуживание (3.4.2)

Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)

	9.
	Статья 13. ОД-3 – Зона общественно жилой застройки

	Основные виды разрешенного использования

Социальное обслуживание (3.2)

Культурное развитие (3.6)

Религиозное использование (3.7)

Бытовое обслуживание (3.3)

Банковская и страховая деятельность (4.5)

Общественное управление (3.8)

Деловое управление (4.1)

Магазины (4.4)

Общественное питание (4.6)

Обслуживание автотранспорта (4.9)

Гостиничное обслуживание (4.7)

Среднеэтажная жилая застройка (2.5)

Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) (2.6)

Обеспечение внутреннего правопорядка (8.3)

Условно разрешенные виды использования

Развлечения (4.8)

Среднее и высшее профессиональное образование (3.5.2)

Стационарное медицинское обслуживание (3.4.2)

Объекты придорожного сервиса (4.9.1)

Спорт (5.1)

Историко-культурная деятельность (9.3)

Коммунальное обслуживание (3.1)

Стационарное медицинское обслуживание (3.4.2)

Амбулаторное ветеринарное обслуживание (3.10.1)

Рынок (4.3)

Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)

	10.
	Статья 14. ОД-4 – Зона учреждений здравоохранения и социальной защиты

	Основные виды разрешенного использования

Амбулаторно-поликлиническое обслуживание (3.4.1)

Стационарное медицинское обслуживание (3.4.2)

Обеспечение научной деятельности (3.9)

Санаторная деятельность (9.2.1)

Бытовое обслуживание (3.3)

Амбулаторное ветеринарное обслуживание (3.10.1)

Социальное обслуживание (3.2)

Условно разрешенные виды использования

Магазины (4.4)

Общественное питание (4.6)

Религиозное использование (3.7)

	11.
	Статья 15. Р-1 – Зона городских лесов, лесопарков

	Основные виды разрешенного использования

Охрана природных территорий (9.1)

Условно разрешенные виды использования

Общественное питание (4.6)

Природно-познавательный туризм (5.2)

Охота и рыбалка (5.3)

Причалы для маломерных судов (5.4)

Амбулаторно-поликлиническое обслуживание (3.4.1)

Курортная деятельность (9.2)

Санаторная деятельность (9.2.1)

Историко-культурная деятельность (9.3)

	12.
	Статья 17. Р-2 – Зона парков, скверов, городских садов

	Основные виды разрешенного использования

Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)

Условно разрешенные виды использования

Туристическое обслуживание (5.2.1)

Амбулаторно-поликлиническое обслуживание (3.4.1)

Спорт (5.1)

Природно-познавательный туризм (5.2)

Приюты для животных (3.10.2)

Культурное развитие (3.6)

Общественное питание (4.6)

Историко-культурная деятельность (9.3)

	13.
	Статья 18. Р-5 – Зона природного ландшафта

	Основные виды разрешенного использования

Деятельность по особой охране и изучению природы (9.0)

Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)

Условно разрешенные виды использования

Санаторная деятельность (9.2.1)

Общественное питание (4.6)

	14.
	Статья 29. Т.1-2 – Зона объектов железнодорожного транспорта

	Основные виды разрешенного использования

Железнодорожный транспорт (7.1)

Условно разрешенные виды использования исключить

	15.
	Статья 40. СХ-2 – Зона ведения коллективных садов и огородов

	Основные виды разрешенного использования

Ведение садоводства (13.2)

Ведение огородничества (13.1)

Условно разрешенные виды использования
Для индивидуального жилищного строительства (2.1)

Магазины (4.4)